

RECEBEMOS DE PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA OS PRODUTOS OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e
DATA RECEBIMENTO 02/02/2022	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Dayse dos Santos de Azevedo	Nº: 000393819 SÉRIE: 1

<b>Identificação do emitente</b>  <b>PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA</b> Avenida 03, 70 - , Parque Norte Vespasiano - MG32203144 31 32684382		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> 1 - SAÍDA Nº: 000393819 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO: 3122 0108 2280 1000 0514 5500 1000 3938 1910 0400 6965 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e: <a href="http://nfe.fazenda.mg.gov.br/portalnfe/sistema/consultaarg.xhtml">http://nfe.fazenda.mg.gov.br/portalnfe/sistema/consultaarg.xhtml</a>
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERCADORIAS ADQUIRIDAS/RECEBIDAS DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131224556127667 - 31/01/2022 19:44:56	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0010219910120	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 08.228.010/0005-14	

DESTINATÁRIO REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS		20.971.057/0001-45		31/01/2022
ENDEREÇO Avenida Alvares Cabral, 1690 - Andar 3 Sufin	BAIRRO Santo Agostinho	CEP 30170-008	DATA DA SAÍDA 31/01/2022	
MUNICÍPIO Belo Horizonte	FONE/FAX 31 33316-329	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 19:44:00

FATURA / DUPLICATA
Doc.: 001 venc.: 02/03/2022 valor: 18.064,10

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE CÁLC. DO ICMS 18064,10	VALOR ICMS 3251,53	BASE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR DO PIS 244,41	VALOR TOTAL PROD. 18.064,10	VALOR TOTAL DA NOTA 18.064,10
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR DA COFINS 1.125,76	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 3-Remetente (transporte...)	COD ANT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 46	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 683,561	PESO LÍQUIDO 673,561		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓD. PROD.	DESC. DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
25744	BOBINA PAPEL KRAFT NATURAL 80G 60CM 13KG	48042100	000	5102	UN	20,00	87,34	1.746,80	1.746,80	314,42	0,00	18,0000 0,00
28579	PLASTICO ADESIVO PLASTCOVER 45CMX25M CRISTAL ECONOMIC REF E105 Cest: 1000800	39199090	000	5102	RL	152,00	57,47	8.735,44	8.735,44	1.572,38	0,00	18,0000 0,00
30195	BLOCO ADESIVO COLACRIL 76MMX76MM AMARELO C/100FLS UN REF BA76076 Cest: 1902000	48114990	200	5102	UN	2.493,00	2,02	5.035,86	5.035,86	906,45	0,00	18,0000 0,00
30194	BLOCO ADESIVO COLACRIL 38MMX50MM AMARELO C/100FLS UN REF BA38050 Cest: 1902000	48114990	200	5102	UN	3.800,00	0,67	2.546,00	2.546,00	458,28	0,00	18,0000 0,00

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado dos tributos: Federais R\$: 4.258,08 (23,57%) Estaduais R\$: 3.251,53 (17,99%) Totais R\$: 7.509,63 (41,57%) Fonte: IBPT AF 63/22 - NE 10109/21 DE 31/12/21 - PE 338/20 UNID. EXEC. 1090001 - PROCESSO 109101200038421 - BANCO DO BRASIL - AGENCIA 3392-8 CC 5739-8 FRETE CIF LOCAL DE ENTREGA : RODOVIA ANEL RODOVIARIO - BR 040 - KM 3,8 - BAIRRO PALMEIRAS - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30575-716 FONE 3331-6329 - ENTREGA AGENDADA P/ 31/01/2022 - DE 8HS AS 11HS E DAS 13H AS 16HS ISENÇÃO DE ICMS CONFORME DECRETO ESTADUAL 43.349 DE 30/05/2003...	Pedido: 432820 RESERVADO AO FISCO